
                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ Αρ.Πρωτ.:431/13-01-2012

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Απόσπασμα από το
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                           1/2012 πρακτικό συνεδρίασης  της 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                           Οικονομικής Επιτροπής

Απόφαση 1/2012                               Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμών για την 
                                                            εκτέλεση έργων. 

Στην Πάρο σήμερα 13 Ιανουαρίου 2012 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 συνήλθε  η Οικονομική 
Επιτροπή του Δ-Πάρου στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου μετά από τη με αρ.πρωτ.:217/09-
01-2012 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την 
έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά (7) 
μελών ήταν παρόντες έξι (6) μέλη.

Παρόντες                                                                           Απόντες 
Χρήστος Βλαχογιάννης                  Πρόεδρος                    Ροκονίδας Κωνσταντίνος     Μέλος       
Κουτσουράκης Παναγιώτης           Μέλος                                      
Γαβαλάς Στέφανος                          Μέλος
Πατέλης Αγγελος                            Μέλος         
Ραγκούσης Νικόλαος                      Μέλος
Ρούσσος Παντελής                          Μέλος       

Ο Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  ύστερα από τη διαπίστωση της  απαρτίας  κήρυξε  την 
έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το  1ο θέμα ημερήσιας διάταξης αναφέροντας τα εξής :
«Έχοντας υπόψη:
α) το άρθρο 26 του ν.4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών ομάδων της  διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση».

β) την υπ.αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

γ) την υπ.αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540 Β/7-11-2011) «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων.

δ) Το από 05-01-2012 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Εισηγούμαστε την συγκρότηση της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών για την εκτέλεση έργων 
του Δ. Παρου μέχρι του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ  σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο παρακάτω επισυναπτόμενο πρακτικό κλήρωσης».

                                                    

1



                                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

«Έχοντας υπόψη:
1) το άρθρο 21 του ν.3669/2008 κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων 
2) το άρθρο 26 του ν.4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών ομάδων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση»
3) την υπ.αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21526/4-11-2011, εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
4) την υπ.αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21.508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540Β/7-11-2011) «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», συγκεντρωθήκαμε στο Δημοτικό κατάστημα Δήμου Πάρου, 
στα γραφεία της Τεχνικής υπηρεσίας σήμερα στις 5 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2012 και ώρα 
10 π.μ., οι παρακάτω παρευρισκόμενοι:

1. Ιωάννα Μπασούλου – αρχιτέκτων προϊσταμένη Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών
2. Ηλίας Μαούνης του κλάδου ΔΕ 1 Διοικητικών υπάλληλος τεχνικής υπηρεσίας και 
3. Νικολέττα Μανιατάκου του κλάδου ΔΕ 38 Χειριστών Η/Υ υπάλληλος Δ. Πάρου,

και αρχίσαμε τη συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 και την υπ.αριθ. πρωτ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21.508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για την προετοιμασία και την διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης για 
τον ορισμό των μελών της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών για την εκτέλεση έργων του Δ. 
Παρου μέχρι του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ. Οι παραπάνω αναφερόμενοι 
υπάλληλοι έχοντας υπόψη την υπ.αριθ. πρωτ. 19/2.1.2012 ανακοίνωση της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης της Τεχνικής υπηρεσίας, η οποία νομίμως αναρτήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημοτικού καταστήματος της υπηρεσίας καθώς και την σχετική παραπάνω αναφερόμενη 
νομοθεσία, προχωρήσαμε με τη σειρά στα παρακάτω:

1. Προετοιμασία της κλήρωσης με την αναγραφή των ονοματεπωνύμων επί ομοιόμορφων 
τεμαχίων, τυποποιημένου αδιαφανούς χάρτου, όλων των υπαλλήλων της τεχνικής 
υπηρεσίας που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν λόγω συλλογικά 
όργανα.

2. Τα ανωτέρω ομοιόμορφα τεμάχια χάρτου διπλώθηκαν ομοιόμορφα σε μέγεθος και 
τοποθετήθηκαν εντός αδιαφανούς ευρύχωρης σακούλας.

3. Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία στην πραγματικότητα θα πρέπει να γίνουν δύο (2) 
κληρώσεις:
α. κλήρωση τακτικών μελών που θα πρέπει να αναγραφούν σε πίνακα κατά τη σειρά της 
κλήρωσης και 
β. των αναπληρωματικών μελών που θα πρέπει να αναγραφούν σε πίνακα κατά τη σειρά της 
κλήρωσης

4. Η κλήρωση των τριών (3) τακτικών μελών της Επιτροπής που έγινε με την επιλογή 
επιμέρους κλήρων όπως έχει περιγραφεί παραπάνω ανέδειξε κατά σειρά κλήρωσης τα 
παρακάτω τρία (3) τακτικά μέλη:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ
1. ΓΑΒΑΛΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΛΑΔΟΥ  ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΑΘΜΟΥ Δ.
2. ΜΩΡΑΪΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΑΘΜΟΥ Γ.
3. ΤΑΪΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ. 

2



5. Ακολούθησε με τον ίδιο τρόπο η κλήρωση των τριών (3) αναπληρωματικών μελών που 
αναγράφετε παρακάτω σε πίνακα κατά σειρά κλήρωσης:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
1. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ.
2. ΚΑΚΓΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ.
3. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Γ.

Το πρακτικό αυτό αποστέλλεται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της πράξης επιλογής μελών του συλλογικού οργάνου.
Οι παριστάμενοι υπάλληλοι στην κλήρωση:

1. Ιωάννα Μπασούλου
2. Ηλίας Μαούνης
3. Νικολέττα Μανιατάκου

Η παραπάνω σύσταση της επιτροπής ισχύει για 1 χρόνο και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές 
δημοπρασίες εφόσον προκύψουν».

Η Οικονομική Επιτροπή 
αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαμβάνοντας υπόψη τις αναφερόμενες σε αυτήν 
διατάξεις,  το άρθρο72 του ν.3852/2010,  το από 05-01-2012  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ 
ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  και μετά από διαλογική συζήτηση                     

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα

Συγκροτεί  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισμών  για  την  εκτέλεση  έργων  του  Δήμου  Πάρου 
μέχρι του ανώτατου ορίου της Β τάξης του ΜΕΕΠ αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους:

1.ΓΑΒΑΛΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΛΑΔΟΥ  ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ. 
ως πρόεδρο της επιτροπής, με αναπληρωματικό μέλος την ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ5 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ.

2. ΜΩΡΑΪΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Γ.
ως τακτικό μέλος , με αναπληρωματικό μέλος ΚΑΚΓΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ7 ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ.

3.ΤΑΪΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Δ. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωματικό μέλος ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΑΘΜΟΥ Γ.

Ορίζει το χρονικό διάστημα λειτουργίας της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών για την 
εκτέλεση έργων του Δήμου Πάρου μέχρι του ανώτατου ορίου της Β τάξης του ΜΕΕΠ από 01-
01-2012 έως 31-12-2012

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 
τήρηση των πρακτικών.                              

3



Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2012.
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

                                

                  Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη
                             
         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         
                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης 
                                                                              Πατέλης Αγγελος                                    
                                                                              Ραγκούσης Νικόλαος                     
                                                                              Ρούσσος Παντελής                                
                                                                              Γαβαλάς Στέφανος                        
                                                                                            

                                          
                                                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                 
                                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                    Βλαχογιάννης Χρήστος

                                            

4


	Στην Πάρο σήμερα 13 Ιανουαρίου 2012 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 συνήλθε  η Οικονομική  Επιτροπή του Δ-Πάρου στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου μετά από τη με αρ.πρωτ.:217/09-01-2012 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν παρόντες έξι (6) μέλη.
	Παρόντες                                                                           Απόντες 
	         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         


